
TERESINA - PISegunda-feira, 07 de março de 2005 - Nº 043

11

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO-SETDETUR

PORTARIA SETDETUR Nº 004/05                          Teresina, 7 de janeiro de 2005.

   O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 1.778/GSG, datado de 29/12/2004,

RESOLVE:

Conceder a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, do servidor desta
Secretaria, ANTONIO DE ALMENDRA FREITAS NETO, Economista, Classe A, referência
“125”, para prestar serviço junto a Secretaria de Governo, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 005/05                          Teresina, 7 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 543/04, datado de 28/12/2004,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, dos servidores desta
Secretaria, ANTONIO FERREIRA FILHO, Vigia, matrícula 008400-0 e VANDA MARIA
SILVA, Técnico Especializado, matrícula 008501-4, para prestarem serviços junto ao
Departamento Estadual de Trânsito-DETRAN/PI, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 006/05                          Teresina, 7 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 074/2004-GAB, datado de 15/12/2004,

RESOLVE:

Renovar a disposição, com ônus para o Órgão de Origem, da servidora desta
Secretaria, IRANY SANTOS OLIVEIRA MOURA, matrícula 00656-2, para prestar serviços
junto a Superintendência de Representação do Piauí, em Brasília/DF, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 007/05                          Teresina, 7 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 01/2005-GAB, datado de 5/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a cessão, com ônus para o Órgão de Origem, do servidor desta Secretaria,
MIGUEL DE DEUS CARVALHO DA SILVA, matrícula 007797-6, para prestar serviços
junto ao Gabinete do Vereador Luiz Humberto Silveira-SEBIM/Câmara Municipal de
Teresina, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 009/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 005/2005/FUNDESPI, datado de 03/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, da servidora desta
Secretaria, LUZIA MARIA FIDALGO, Auxiliar de Serviço, matrícula 006408-4, para prestar
serviço junto a Fundação de Esportes do Piauí-FUNDESPI, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 010/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício Gab.nº 011/05, datado de 03/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, dos servidores desta
Secretaria, GILBERTO DA SILVA DOURADO, Técnico Auxiliar, mat. 006442-4, KLEISTH
WEBER RAMOS BARBOSA, Técnico Auxiliar, mat. 008440-9 e SONIA CRISTINA DE
SOUSA, Escriturária, mat. 007725, para prestarem serviços junto a Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Naturais-SEMAR, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 011/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

                                              O SECRETÁRIO DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício nº 007/2005, datado de
04/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, do servidor desta
Secretaria, EMANUEL FRANCISCO VELOSO CHAVES, Assistente Técnico, mat. 047103-
8, para prestar serviços junto a Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome/Programa Fome Zero/PI, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 012/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

                                              O SECRETÁRIO DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício nº 010/2005, datado de
04/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, dos servidores desta
Secretaria, constantes na relação anexa, para prestarem serviços junto a Secretaria de
Assistência Social e Cidadania-SASC, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário


